2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

07 июля   2021 г.

         № 527-р
г. Горловка

Об установлении измененных
тарифов
Во исполнение Распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики от 25 июня 2021 г. № 142 «Об установлении предельных индексов изменения действующих тарифов на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий и на услуги по в сфере обращения с бытовыми отходами», руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03 сентября 2019 г.                 № 283 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий, а также на услуги обращения с бытовыми отходами», руководствуясь пунктами 4.1. и 4.3. раздела 4 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 13 февраля 2015 г. № 1-р                               (с изменениями от 24 марта 2020 г. № 291-р)
1. Применить предельный индекс изменения тарифов в размере 1,1 (с учетом ранее установленных предельных индексов изменения тарифов) на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий и на услуги по вывозу твердых бытовых отходов с 01 июля 2021 года и до введения в действие тарифов на вышеуказанные услуги, утверждаемых в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики.
2. Установить измененный тариф на услуги по содержанию жилых домов, сооружений и придомовых территорий города Горловка (за 1 кв. м. в мес., приложение 1).

3. Установить измененный тариф на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в городе Горловка (приложение 2).
4. Считать утратившим силу распоряжение главы администрации города Горловка от 10 февраля 2021 г. № 97-р «Об установлении измененных тарифов».
5. Координацию работы за выполнением настоящего Распоряжения возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Горловка (Загуменная), контроль – на заместителя главы администрации города Горловка Горбатова И.Е.

6. Настоящее Распоряжение подлежит публикации на официальном сайте администрации города Горловка.
7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                         с 01 июля 2021 года.
Глава администрации

города Горловка

И.С. Приходько